
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CARMARTHEN LIVESTOCK MART 

WEEKLY REPORT – 21.06.24 
70 BARREN COWS  
Auctioneer – Elwyn Thomas 07989850307 
Flying trade on all grades of barrens with excellent 
quality at the top end with many trading £1750 and over. 
Big demand for TB tested barrens from the 12 dealers on 
the ringside. 
Top price of £2000 for a 75-month-old Limmie cow 
weighing 780kg at 256.4p/kg from Jones, Long Oaks 
Farm, followed by £1930 for a 50-month-old Lim cow 
weighing 760kg at 253.9p/kg. 
Bulls topped at £1940 for a 73-month-old Limmie 
weighing 1050kg at 184.8p/kg from Jones, Brynmeini. 
Dairy cows to £1490 twice for a 50-month-old Holstein 
weighing 760kg at 196.1p/kg, with another 63-month-
old Holstein weighing 820kg at 181.7p/.kg both cows 
from Williams, Glyncoch. 
Top p/kg was 260.2p/kg for a 33 month old non tested 
Blue steer weighing 615kg to a lump of £1600 from 
Richards, Glanbran Fawr, followed by the earlier 
mentioned 256.4p/kg and 253.9p/kg non tested cows as 
above. 
We would encourage you as vendors to pre-movement 
TB test your barren cattle that are in great demand by 
our 12 loyal dealers on the ringside. 
Thankyou vendors and dealers for your support, 
We go again next Friday 10am! 
 

PLEASE NOTE NEW SALE TIME OF BARRENS - 10AM!! 
 

TOP PRICES 

NT OTM COW £/HEAD 
£2000.00  780kg  75m  Jones, Long Oaks Farm 
£1930.00  760kg  50m  Davies, Waunllannau Isaf 
£1830.00  770kg  123m  Jones, Long Oaks Farm 
 
NT OTM STEER £/HEAD 

£1600.00  615kg  33m  Richards, Glanbran Fawr 

£1340.00  620kg  37m  Richards, Glanbran Fawr 

 

NT OTM BULL £/HEAD 

£1940.00  1050kg  73m  Jones, Brynmeini 

 

TST OTM COW £/HEAD 
£1460.00  745kg  70m  Phillips, Bronllan Farm 
£1450.00  710kg  106m  Thomas, Gellideg 
£1300.00  675kg  119m  Thomas, Gellideg 
 

 

 

TST OTM HEIFER £/HEAD 
£1070.00  530kg  30m  Jenkins & Son, Tanfforddgoy 
 
TST OTM BULL £/HEAD 
£1410.00  620kg  24m  Gibbon, Fferm Y Garreg 
£1180.00  720kg  56m  Roberts, Treginnon 
 
171 STORE CATTLE 
Auctioneer – Elwyn Thomas 07989850307 
Store cattle trade steps up a notch as supply tightens with 
another successful day in the store ring. Quality easily sold 
with the younger cattle very dear and trading consistently 
300-310p/kg. 
Top was £1670 for a 23-month-old Angus heifer from 
Williams, Trelewyd who also had £1450 for a similar lot. 
Steers peaked at £1445 for a pen of 5 20-month-old 
Limmie’s from Phillips, Bronllan, with an Angus steer from 
Evans, Ffynnonseiri to £1380. Group of 3 10-month-old 
Blue steers weighing 255kg topped at 307.8p/kg from 
MDM Farms, who had another run of Herefords at 
300p/kg. A 13-month-old Charolais bull from Edwards, 
White Lodge to 303.4p/kg. 
All in all, a very good trade on all types of stores with more 
required for our full ringside of buyers. Several entries 
already received for next week and many more required.  
Thankyou vendors and purchasers for your support! 
 
TOP PRICES 
STEERS 
£1445.00  LIMX  20m  Phillips, Bronllan Farm 
£1380.00  AAX  29m  Evans, Ffynnonseiri 
£1350.00  LIMX  26m  Davies, Dalar 
£1350.00  HEX  21m  Davies, Blaengofer 
 
HEIFERS 
£1670.00  AAX  23m  Williams, Trelewyd 
£1450.00  AAX  23m  Williams, Trelewyd 
£1405.00  AAX  31m  Edwards, White Lodge 
£1360.00  LIMX  25m  Thomas & Son, Llwynyfoddau 
 
BULLS 
£1070.00  CHX  14m  Edwards, White Lodge 
£880.00  CHX  13m  Edwards, White Lodge 
 

 
 
 

 

 

 

 

 FILLING IN AN ENTRY FORM IS COMPULSORY AND 

PLEASE ENSURE THAT YOU STATE HOW YOUR CATTLE 

ARE TO BE SOLD IN LOTS 

THIS WILL SPEED UP THE ENTERING PROCESS AND 

LEAD TO THE SALE STARTING PROMPTLY! 



 

TOP PRICES £/HEAD 
In 25.5-32kg section 
£38.00  26.50kg  Cotterell, 121 Iscoed Rd 
 
In 45.6-52kg section 
£70.00  50.00kg  Evans, YFelin 
£56.00  48.00kg  Evans, YFelin 
 
EWE & LAMB COUPLES 
TOP PRICES 
STORE LAMBS 
£90.00  Beeston, Rhandir Farm 
£68.00  Beeston, Rhandir Farm 
£68.00  Beeston, Rhandir Farm 
 
EWE & LAMB COUPLES 
£225.00  Lewis & Son, Fron 
£200.00  Dyer, Pentwyn Woods 
£195.00  Lewis & Son, Fron 
£190.00  Lewis & Son, Fron 
 
209 CULL EWES & RAMS (AVG £124.95) 
Trade far better than anticipated with two full rows of 
sheep meeting high demand! Continentals & Suffolk ewes 
topping at £176 from DM Lewis and HV & KI Miles. Plenty 
£150 and over with today’s average reading very well 
against national trends. 7 different buyers on the ewes 
every week, numbers are not a problem! 
 
TOP PRICES 
EWES 
£176.00  Lewis, Bolahaul Farm 

£176.00  Miles, Gwili Vale 

£159.00  Lewis, Bolahaul Farm 

£159.00  Davies, Glanawmor 

 

RAMS 

£96.00  Dyer, Pentwyn Woods 

 

 

 
 

 
212 PRIME LAMBS (AVG 349.64P/KG) 
Less numbers forward with this resulting in a firm trade 
from start to finish. Prices generally 350-360p/kg with 
37.5kg from HR Lewis selling to a top of 364p/kg. Handy 
weight lambs best sold with lighter sorts better farmed on 
for a few weeks. More numbers needed for our powerful 
Friday trade! 
 
TOP PRICES £/HEAD 
In 32.1-39kg section 
£136.50  37.50kg  Lewis, Fronun 
£130.00  38.00kg  Davies, Castell Dwyrain 
£130.00  38.00kg  Davies, Castell Dwyrain 
 
In 39.1-45.5kg section 
£148.00  44.00kg  Evans, Cae Hir 
£146.50  44.00kg  Harries, Alltcynadda 
£145.00  41.00kg  Roberts, Cilwr Uchaf 
 
In 45.6-52kg section 
£156.00  51.00kg  Fisher, 10 Lon Ddewi 
£154.00  47.00kg  Jones, Hengil Uchaf 
 
TOP PRICES P/KG 
In 32.1-39kg section 
364p/kg  37.50kg  Lewis, Fronun 
360p/kg  36.00kg  Harries, Alltcynadda 
351p/kg  34.50kg  Abel, Galltyllan 
 
In 39.1-45.5kg section 
358p/kg  39.50kg  Jones, Llwynpartridge 
354p/kg  41.00kg  Roberts, Cilwr Uchaf 
351p/kg  40.00kg  Jones, Hengil Uchaf 
 
In 45.6-52kg section 
328p/kg  47.00kg  Jones, Hengil Uchaf 
306p/kg  51.00kg  Fisher, 10 Lon Ddewi 
 
32 PRIME HOGGS 
TOP PRICES P/KG 
In 25.5-32kg section 
143p/kg  26.50kg  Cotterell, 121 Iscoed Rd 
 
In 45.6-52kg section 
140p/kg 50.00kg  Evans, YFelin 
117p/kg  48.00kg  Evans, YFelin 
 


